Приложение 1

к приказу № 61-24-ОД от 24 июля 2024 г.

ДОГОВОР №  -Ц

на оказание платных образовательных услуг

г. Москва " "

 20 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Академия хорового искусства имени В.С. Попова» (Академия хорового

искусства имени В.С. Попова), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на

основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности (регистрационный

№ 2008, серия 90Л01 № 009846), выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науке 17 марта 2016 года бессрочно, в лице исполняющего обязанности

ректора Соловьёва Александра Владиславовича, действующего   на   основании

Устава,   с   одной   стороны,   и   гражданин

Гражданство ФИО

  , именуемый в дальнейшем «Заказчик»/«Обучающийся», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся обязуется оплатить

образовательную услугу по дополнительной профессиональной программе

профессиональной переподготовки

« » по графику

обучения и в соответствии с утвержденным учебным планом и календарным учебным

графиком (Приложение № 1 к настоящему Договору).

1.2. Объем дополнительной профессиональной программы составляет –

академических часов, из них   академических часов контактной работы и

академических часов самостоятельной работы.

1.3. По итогам освоения программы при условии полного выполнения

Обучающимся учебного плана и успешного прохождения итоговой аттестации выдается

диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.

1.4. Срок освоения программы (продолжительность обучения) составляет

(   ) года. Срок оказания услуг: с «  »  20  года по «  »

20  года. Обучение проводится по адресу: г. Москва, ул. Фестивальная, д. 2.

1.5. Форма обучения – очная.

II. Права Исполнителя и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. Не приступать к оказанию услуг, предусмотренных настоящим Договором, в

случае нарушения Обучающимся п. 4.1. настоящего Договора.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Исполнителем

условия приема, в качестве слушателя.

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.1.7. По окончании каждого этапа обучения составить и представить Заказчику для

подписания Акт оказанных услуг (Приложение № 2 к настоящему Договору), содержащий

объем и стоимость оказанных услуг.

3.1.8. После освоения Обучающимся учебного плана образовательной программы и

сдачи итоговой аттестации в установленном порядке выдать диплом профессиональной

переподготовки.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить подписание акта выполненных работ по настоящему Договору в

течение 48 часов после окончания срока обучения, указанного в п. 1.4 Договора, либо в тот

же срок предоставить мотивированный отказ. В случае непредставления мотивированного

отказа в указанный срок акт считается подписанным и услуги принятыми.

3.2.3. Обучаться и выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным

учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.5. В случае причинения Обучающимся ущерба имуществу Исполнителя по

требованию Исполнителя возместить причинённый ущерб в полном объёме.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. На основании приказа Академии хорового искусства имени В.С. Попова

№     от «  »     20  года и в соответствии с калькуляцией общая

стоимость оказываемых образовательных услуг по настоящему Договору за весь срок

обучения в соответствии с учебной программой и индивидуальным учебным планом,

рассчитанным на   ( ) года, с учетом возмещения затрат на обучение

составляет    сумму:

( ) рублей   копеек.

Сумма подлежит оплате в следующем порядке:

 не позднее «   »  20  года оплатить не менее суммы:

( ) рублей

копеек;
не позднее « »  20 года оплатить не менее суммы:

( ) рублей

копеек.

Оплата может быть произведена только в валюте: Российский рубль.

4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

Изменения стоимости обучения может устанавливаться приказом ректора Академии

в соответствии с затратами Академии на обеспечение образовательного процесса.

4.3. Денежные средства подлежат перечислению на реквизиты, указанные в ст. IХ

настоящего Договора. Датой исполнения обязательства по оплате является дата

поступления денежных средств на счёт Исполнителя.

4.4. В случае нарушения Обучающимся обязательств, предусмотренных п. 4.1.

Договора, Академия вправе потребовать от Обучающегося уплаты неустойки в размере

0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы задолженности за каждый день

просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения,

установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства.

4.5. Обучающийся, не внесший плату за обучение в установленные настоящим

Договором сроки, не допускается к занятиям, сдаче зачетов, экзаменов, итоговой

аттестации в форме исполнения концертных программ и защиты дипломного реферата до

момента полного погашения задолженности по оплате.

4.6. В стоимость обучения не входит оплата за проживание в общежитии, затраты

на питание и иные расходы, которые несет Обучающийся в период получения образования

в Академии.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

 по инициативе Обучающегося;

 по инициативе Исполнителя.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более, чем на 20

(Двадцать) календарных дней;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

 невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной

программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы

и выполнению учебного плана;

 грубого нарушения Обучающимся Устава, Правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов Исполнителя;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Обучающийся вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения

настоящего Договора с обязательным письменным уведомлением Исполнителя и при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору, до даты издания приказа об отчислении

Обучающегося.

VI. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до « »  20 года.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения

настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

Академия / Исполнитель Заказчик/Обучающийся

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

ФИО,  г.р.
Гражданин

образования «Академия хорового искусства

имени В.С. Попова»

Адрес – 125565, г. Москва, ул. Фестивальная,

д. 2;

ИНН – 7712072689; КПП – 774301001;

Казначейский счет – 03214643000000017300;

КБК 00000000000000000130

БИК – 004525988;

Единый казначейский счет –

40102810545370000003;

Банк получателя – ГУ Банка России по

ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва;

Получатель платежа в платежном поручении -

УФК по г. Москве (Академия хорового

искусства имени В.С. Попова л/с

20736Х29930)

Тел.: 8 (495) 988-99-56

e-mail: center@axu.ru

И.о. ректора  /

м.п. подпись

Документ, удостоверяющий личность:
Паспорт 0000 000000, выдан

  ........... 20 г.

Код подразделения 000-000.

Адрес регистрации по месту жительства:

.

СНИЛС 000-000-000 00

ИНН 000000000000

Телефон: 8-900-000-00-00

Обучающийся  /

С Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего распорядка, учебным планом, лицензией на право ведения

образовательной деятельности, Положением о реализации дополнительных профессиональных программ

ознакомлен:

“ ”  20 г.

(подпись Обучающегося)

mailto:center@axu.ru

Приложение № 1 к Договору №  -Ц

на оказание платных образовательных

услуг от « »

20 года

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки

«

»

№
Наименование

дисциплины,

практики,

модуля

О
б

щ
ая

 т
р
у

д
о

ем
к
о

ст
ь
,

ч
ас

.

Всего

конта

ктных

, час.

Контактная работа

С
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

ы
х

,
ч
ас

. Распределение часов контактной
работы по курсам и семестрам

Формы контроля

1 курс Промежуточная

аттестация

Л
ек

ц
и

й

И
н

д
и

ви
д
у

ал

ьн
ы

х

Г
р
у
п

п
о
вы

х
,

П
р
ак

ти
ч

ес
к

и
х

1 семестр 2 семестр Зачет Экзамен

1

2

3

4

5

Подготовка

к итоговой

аттестации

и

проведение

итоговой

аттестации

    - -

Итоговый
экзамен

Защита

итоговой

аттестацион
ной работы

 Итого

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки

« »

Месяц
ы

сентябрь  октябрь  ноябрь  декабрь

Числа 11-
17

18-
24

25-
01

02-
08

09-
15

16-
22

23-
29

30-
05

06-
12

13-
19

20-
26

27-
03

04-
10

11
-

17

18
-

24

25
-

31

29
-

04

Недел
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 21

1 год X X X X X X X X X X X X X X X/

Э

П К

Месяцы февраль  март апрель   май  июнь

Числа 05- 12- 19 26- 04 11 18 25 01- 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10
 11 18 - 03 - - - - 07 - - - - - - - - - -
   25  10 17 24 31  14 21 28 05 12 19 26 02 09 16

Недели 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

1 год Х Х X X X X X X X X X X П П X Х X Э Э

Академия / Исполнитель Заказчик/Обучающийся

федеральное государственное бюджетное ФИО,  г.р.

образовательное учреждение высшего образования Гражданин

«Академия хорового искусства имени В.С. Попова» Документ, удостоверяющий личность: Паспорт

Адрес – 125565, г. Москва, ул. Фестивальная, д. 2; 0000 000000, выдан

ИНН – 7712072689; КПП – 774301001;   ......... 20 г.

Казначейский счет – 03214643000000017300; Код подразделения 000-000.

КБК 00000000000000000130 Адрес регистрации по месту жительства:

БИК – 004525988;

Единый казначейский счет – .
40102810545370000003; СНИЛС 000-000-000 00

Банк получателя – ГУ Банка России по ЦФО//УФК ИНН 000000000000

по г. Москве г. Москва;

Получатель платежа в платежном поручении - УФК Телефон: 8-900-000-00-00

по г. Москве (Академия хорового искусства имени

В.С. Попова л/с 20736Х29930)

Тел.: 8 (495) 988-99-56

e-mail: center@axu.ru

И.о. ректора  /

м.п. подпись
Обучающийся  /

mailto:center@axu.ru

Приложение № 2 к Договору №   -Ц

на оказание платных образовательных

услуг от «  »  20  года

ФОРМА АКТА

Акт сдачи-приема оказанных услуг

к договору №  -Ц

на оказание платных образовательных услуг

от « »  20 г.

г. Москва « »  20 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Академия хорового искусства имени В.С. Попова»

(Академия хорового искусства имени В.С. Попова), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующее на основании Лицензии на осуществление

образовательной деятельности (регистрационный № 2008, серия 90Л01 № 009846),

выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науке 17 марта

2016 года бессрочно, в лице исполняющего обязанности ректора Соловьёва

Александра Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и гражданин

 , именуемый в дальнейшем

«Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

подтверждают, что согласно договору №  -Ц на оказание платных

образовательных услуг от «  »   20 г. образовательные услуги по

дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки

« »

в соответствии с учебным планом оказаны Исполнителем в полном объёме.

Стороны взаимных претензий не имеют.

Стоимость оказанных Исполнителем услуг составила

( ) рублей

копеек.

Исполнитель Обучающийся

И.о. ректора

   /    /

м.п.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:
Исполнитель Обучающийся

И.о. ректора

   /    /

м.п.

	ДОГОВОР №  -Ц
	I. Предмет Договора
	II. Права Исполнителя и Обучающегося
	2.2. Обучающийся вправе:
	III. Обязанности Исполнителя и Обучающегося
	3.2. Обучающийся обязан:
	IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	V. Основания изменения и расторжения Договора
	VI. Ответственность Исполнителя и Обучающегося
	VII. Срок действия Договора
	VIII. Заключительные положения
	IX. Адреса и реквизиты Сторон
	УЧЕБНЫЙ ПЛАН
	КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
	Акт сдачи-приема оказанных услуг
	Исполнитель Обучающийся
	Исполнитель Обучающийся (1)